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ÖZET 

 

Yüksek Lisans Tezi 

 

ŞEYH GÖLETİ ( ISPARTA-EĞİRDİR ) MÜHENDİSLİK                              

JEOLOJİSİ İNCELEMESİ 

 

Furkan Fatih ŞENGİL 

 

Süleyman Demirel Üniversitesi 

Fen Bilimleri Enstitüsü 

Jeoloji Mühendisliği Anabilim Dalı 

 

Danışman: Dr. Öğr. Üyesi Ali YALÇIN 

 

 

Bu tez çalışması Süleyman Demirel Üniversitesi, Fen Bilimleri Enstitüsü Jeoloji 

Mühendisliği Anabilim dalında yüksek lisans tezi olarak hazırlanmıştır. Bu amaçla 

Devlet Su İşleri 18. Bölge Müdürlülğü tarafından yapılması planlanan Şeyh Göleti 

(Isparta-Eğirdir) mühendislik jeolojisi özellikleri incelenmiştir.   

 

Çalışmanın amacını gerçekleştirmek için yapılan bölgedeki önceki çalışmalar,  saha 

çalışmaları ve Devlet Su İşleri tarafından yaptırılan sondaj çalışmalarından elde edilen 

bilgiler dahilinde; jeoloji haritaları ve jeoloji kesitleri hazırlanmıştır. Yapılan 

çalışmalar sonucunda gölet ve yakın civarında Beydağları formasyonu (kb), Alakırçay 

grubu (Tra), Pazarköy grubu (Tp), Keçili formasyonu (Kk), Alüvyon (Qal) ve yamaç 

molozunun (Qym) var olduğu görülmüştür. 

 

Gölet ve mühendislik yapılarının bulunduğu alanlarda toplam uzunluğu 650 m olan 15 

adet temel sondajı yapılmıştır. Açılan sondaj kuyularında geçirimliliğin belirlenmesi 

amacıyla basınçlı su testleri veya permeabilite deneyleri yapılmıştır. Bu deney 

verilerinin değerlendirilmesi sonucunda birimlerin yer yer çok geçirimli, geçirimli ve 

az geçirimli özellikte olduğu belirlenmiştir.  

 

Yapılan temel sondajlardan elde edilen karotlardan, belirlenen seviyelerden alınan 

örnekler üzerinde; tek eksenli basınç deneyi, nokta yük dayanım deneyi, birim hacim 

ağırlık deneyleri yapılmıştır.  

 

Deneyler sonucu elde edilen veriler jeoteknik açıdan değerlendirilmiştir çıkan 

sonuçlardan aynı zamanda birimlerin duraylılık ve geçirimliliğini belirlenmesinde de 

faydalanılmıştır.  

 

 

Anahtar Kelimeler:  şeyh göleti, jeoteknik değerlendirme, duraylılık, geçirimlilik 

 

2021, 148 sayfa 
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ABSTRACT 

 
M.Sc. Thesis 

 

SEYH POND ( ISPARTA-EGIRDIR ) ENGINEERING                                   

GEOLOGY ANALYSIS 

 

Furkan Fatih SENGIL 

 

Suleyman Demirel University 

Graduate School of Natural and Applied Sciences 

Department of Geological Engineering 

 

Supervisor: Asst. Prof. Dr. Ali YALÇIN 

 

 

This thesis study was prepared as a master's thesis in Süleyman Demirel University, 

Institute of Science and Technology, Department of Geological Engineering. For this 

purpose, the engineering geological features of Şeyh Pond (Isparta-Egirdir), which is 

planned to be built by the 18th Regional Directorate of State Hydraulic Works, were 

examined. 

 

Within the information obtained from the previous studies, field studies and drilling 

works commissioned by the State Hydraulic Works in the region to realize the purpose 

of the study; geological maps and geological sections were prepared. As a result of the 

studies, it has been observed that the Beydağları formation (kb), Alakırçay group (Tra), 

Pazarköy group (Tp), Keçili formation (Kk), Alluvium (Qal) and talus (Qym) exist in 

the pond and its vicinity. 

 

In the areas where the pond and engineering structures are located, 15 foundation 

drillings with a total length of 650 meters were made. Pressurized water tests or 

permeability tests were carried out in order to determine the permeability of the drilled 

boreholes. As a result of the evaluation of these test data, it has been determined that 

the units are highly permeable, permeable and less permeable in places. 

 

On the samples taken from the information taken from the basic trainings given; 

uniaxial compression test, point load strength test, unit volume weight tests were 

carried out. 

 

The data obtained as a result of the experiments were evaluated from the geotechnical 

point of view, and the results were also used to determine the stability and permeability 

of the units. 

 

 

Keywords: sheikh pond, geotechnical evaluation, stability, permeability 

 

2021, 148 pages 
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1. GİRİŞ   

 

1.1. Amaç Ve Kapsam   

 

Bu çalışma Isparta Süleyman Demirel Üniversitesi Fen bilimleri Enstitüsü Jeoloji 

Mühendisliği Anabilim dalında yüksek lisans tezi olarak hazırlanmıştır. 

 

Şeyh Göleti Isparta ili Eğirdir ilçesinin Gökçehöyük Beldesi ve yakın civarındaki 

arazilerinin sulu tarıma kavuşturulması, aynı zamanda beldenin içme-kullanma suyu 

ihtiyacının karşılanması amacıyla yapılması planlanmaktadır. 

 

Günümüzde artan nüfüs ve gelişen teknoloji ile beraber tarımsal amaçlı ve içme suyu 

ihtiyaçları da buna paralel olarak önemli ölçüde artmaktadır. Bütün bu ihtiyaçlar göz 

önüne alındığında baraj ve göletlerin yapılması kaçınılmaz bir konuma gelmektedir. 

Türkiye 2030 yılı sonuna kadar bütün su kaynaklarını baraj ve göletler yardımıyla 

düzenlemeyi planlamaktdır. Bu planlama sonucu yapılacak yatırımlar önemli bir bütçe 

oluşturmaktadır. 

 

Baraj ve gölet gibi mühendislik yapıları maliyet ve çevre sorunları bakımından 

önemlidir. Bu nedenle bu tür mühendislik yapılarının yapılmadan önce bölgede 

ayrıntılı çalışmalar yapılması gerekmektedir. Bu nedenle Şeyh Gölet yerinde ve yakın 

civarında gözlenen birimleri belirlemek amacıyla öncelikli olarak 1/25000 ölçekli 

jeoloji haritası yapılmıştır. 

 

Gölet yeri, göl alanı ve diğer mühendislik yapılarının bulunduğu yerlerdeki birimlerin 

yatay ve düşey yöndeki değişimlerini görmek ve jeolojik özelliklerini belirlemek 

amacıyla Devlet Su işleri tarafından açtırılan temel sondajlarından faydalanılmıştır. 

Bu amaç doğrultusunda temel sondajları esnasında yapılan permeabilite ve basınçlı su 

deneyleri yorumlanarak geçirimlilik hakında bilgi edinilmiş buna göre alınacak 

önlemler belirlenmiştir. 

 

Sondajlardan alınan karot örnekler üzerinde laboratuvarda deneyler yapılmıştır. Bu 

deneyler tek eksenli basınç deneyi, tek eksenli basınç deneyi yapılamayan çrnekler 



 

2 

 

Şekil 1.1. Isparta İlini Gösteren Uydu Görüntüsü (Google Earth, 2021) 

üzerinde nokta yük dayanım deneyi, birim hacim ağırlık deneyleridir. Ayrıca devlet 

Su İşleri tarafından belirlenen akarsuyun akım verilerinden faydalanılmıştır. Yapılan 

deneyler sonucu elde edilen veriler değerlendirilmiştir. Bulunan değerler sonucu 

duraylılık, şişme oturma sorunlarının olup olmayacağı ortaya konulmaya çalışılmıştır. 

  

1.2. Çalışma Alanı  

 

1.2.1. Isparta’nın genel konumu   

 

Türkiyenin güneybatısnda, Akdeniz Bölgesi'nin kuzeyindeki Göller Yöresi'nde 

bulunan Isparta; batısında Burdur, kuzeyinde Afyonkarahisar, doğusunda Konya, 

güneyde ise Antalya ile çevrilidir(Şekil 1.1). 30°01' ve 31°33' doğu boylamları ile 

37°18' ve 38°30' kuzey enlemleri arasında kalır. 

 

Isparta İli, Akdeniz Bölgesi’nin kuzeyinde Göller bölgesinde yer alır. 8.933 km2’lik 

yüzölçümüne sahip olan şehrin rakımı ortalama 1050 metredir. İlin % 68,4’ü dağlar, 

% 16,8’i ovalar ve % 14,8’i platolardan oluşur. Isparta’da, Batı Toroslar’ın uzantısı 

olan ve yüksekliği 3000 metreyi bulan oldukça yüksek dağlar vardır. Dedegöl, Barla, 

Davraz ve Akdağ ilin en önemli dağları; Eğirdir Gölü, Beyşehir Gölü, Kovada Gölü 

ve Gölcük Krater Gölü ise bilinen en önemli gölleridir. 
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1.2.2.  Çalışma yapılan alanın konumu 

 

Şeyh Göleti; Isparta ili, Eğirdir ilçesi, Gökçehöyük Beldesi sınırları içerisinde olup, 

1/25.000 ölçekli Isparta M26-a1 paftasında bulunmaktadır. Eğirdir ilçesinden kuş 

uçuşu 13 km doğusunda, Gökçehöyük Beldesi ise kuş uçuşu 1,8 km güneydoğusunda, 

yer almaktadır. 

 

Isparta-Konya Devlet yolu üzerindeki Sorkuncak yolundan, 12,9 km uzunluğundaki 

devlet yolu ile Gökçehöyük kasabasına ulaşılır. Gölet yeri kasabanın 2,50 km 

güneydoğusundadır. Sorkuncak yolu asfalt, Gökçehöyük kasabası ile gölet yeri 

arasındaki yol ise stabilizedir (Şekil 1.2). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Şekil 1.2. Çalışma Alanının Konumu (Google Earth, 2021) 
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1.2.3. İklim ve bitki örtüsü 

 

Isparta ili, Akdeniz iklimi ile Orta Anadolu da hüküm süren karasal iklim arasındaki 

geçiş bölgesinde yer almaktadır. Bu sebeple il sınırları içinde her iki iklim özellikleri 

de görülür. Isparta ilinde yarı kurak, az nemli, kışları serin, yazları sıcak bir iklim 

yaşanır. Isparta ilinde görülen en yüksek sıcaklık 35°C en düşük sıcaklık ise -20°C  

yıllık ortalama sıcaklığı ise 12°C dir. Akdeniz’e yakın olan güney bölgelerinde 

Akdeniz ikliminin özelliği gözlenir. Yazları sıcak ve kurak, il merkezinde kışlar 

ilimizin kuzey bölümlerine göre ılık ve yağışlı geçer. Kuzeydoğuya gidildikçe karasal 

iklim özellikleri kendini gösterir. Kışlar daha soğuk geçer. Kuzey bölgeler daha az 

yağış alır. 

 

Isparta il topraklarının % 40’a yakını orman ve fundalıklardan, % 20’si çayır ve 

meralardan, % 16’sı ekili ve dikili arâzilerden, % 24’ü ise tarıma elverişsiz arâziden 

müteşekkildir. Ekime müsâit arâzinin mühim kısmı gül bahçeleri ile kaplıdır. Atabey 

ve Keçiborlu’da gül bahçeleri daha çoktur. Aksu Vâdisi ve Davraz eteklerinde meyve, 

zeytin ağaçları vardır. 1500 m yüksekliğe kadar olan yerlerde meşe ve katran, ardıç ve 

maki cinsi ağaçlar ve daha yükseklerde çeşitli çam ormanları bulunur. 

 

1.2.4. Proje özellikleri 

 

Çizelge 1.1. Şeyh Göletine ait proje özellikleri 

GÖVDE 

Tipi 
Ön Yüzü Beton Kaplı 

Kaya Dolgu 

Amacı Sulama+İçme Suyu 

Temelden yüksekliği 55.00 m 

Minimum su seviyesi 1399.23m 

Normal su seviyesi 1429.55m 

Maksimum su seviyesi 1430.65m 

Kret uzunluğu 206.00m 
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Çizelge 1.1. Şeyh Göletine ait proje özellikleri (devam) 

GÖVDE 

Gövde toplam dolgu hacmi 350 000 m³ 

Normal depolama hacmi 1.779hm³ 

Aktif hacim 1.726hm³ 

Ölü hacim 0.053hm³ 

Sulamaya verilen su 1.75 hm3 

Regülasyon yüzdesi % 94.27 

DOLUSAVAK 

Yeri Solsahilde 

Yaklaşım kotu 1428.95m 

Eşik kotu 1429.55m 

Eşik yüksekliği 0.60m 

Net genişlik 10.00m 

Eşik su yükü (Ho) 1.10m 

Taşkın debisi (Qkat.) 46.93m³/s 

Ötelenmiş proje debisi 23.72m³/s 

DERİVASYON- 

DİPSAVAK 

Yeri ve tipi 
Sağ sahilde çelik borulu 

beton kılıf 

Giriş kotu 1389.50m 

Çıkış kotu 1369.50m 

Uzunluğu 191.00m 

İç çapı 1.00m 

Maks.S.s.(Q50) 1395.78m 
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Çizelge 1.1. Şeyh Göletine ait proje özellikleri (devam) 

 

DERİVASYON- 

DİPSAVAK 

Memba bat. Kret kotu 1396.10m 

Taşkın debisi (Q25) 8.21m³/s 

Taşkın debisi (Q50) 10.52m³/s 

Su alma yapısı tipi Kule tipi 

Şaft uzunluğu 9.50m 

HİDROLİK 

VERİLER 

Yağış alanı 4.24km² 

Yıllık ortalama akım 1.92hm³ 
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2. KAYNAK ÖZETLERİ 

Çalışma konusu Isparta İli Eğirdir İlçesi Gökçehöyük Şeyh Göleti mühendislik 

özelliklerinin incelenmesidir. 

 

Çalıma alanının Toroslarda jeolojik açıdan Isparta Büklümü diye adlandırılan bölgede 

yer almaktadır. Toroslarda jeoloji ile ilgili ilk ayrıntılı çalışmalar 1940’lı yıllarda 

başlanmıştır. Jeolojik birimlar açısından karmaşık bir konum arz eden Toroslar, yerli 

ve yabancı birçok araştırmacının dikkatini çekmiştir. Bunun sonucu 1960’lı yıllardan 

itibaren başlayan ve günümüze kadar devam eden çalışmalar olmuştur. 

 

Dumont ve Kerey (1975), Eğirdir güneyinde değişik havzalarda oluşmuş kayaları 

kapsayan ayrı birlikler saptamışlar ve bunları sırayla Karacahisar Birliği, Ofiyolitik 

Birlik ve Dulup Birliği olarak adlandırmışlardır. Yazarlar, Karacahisar Birliği içinde 

biri güneybatıda, diğeri ise kuzeydoğuda olmak üzere başlıca metasedimanter 

kayalardan ve yumrulu kireçtaşlarından oluşan iki değişik tipte Paleozoyik temel 

ayırtmışlardır. Yazarlara göre Paleozoyik temelin üzerine Mesozoyik serileri 

transgresif olarak gelir. Triyas’tan Üst Kretase’ye kadar değişen Mesozoyik birimleri 

alttan üste doğru Bahçeevleri formasyonu, Hacıilyas formasyonu, Kasımlar 

formasyonu, Menteşe dolomiti, Alakilise kireçtaşı ve Eşekini kireçtaşından oluşur. 

 

Koçyiğit (1983), Hoyran Gölü (Isparta Büklümü) çevresinin tektoniğini konu alan 

çalışmasında, çalışma alanının tektonik gelişiminde yinelenerek birbirini izleyen 

duraylı çekme ve sıkışma tektoniğine bağlı olayları ve jeolojik yapıları eski tektonik 

dönem, geçiş dönemi ve yeni tektonik dönem olmak üzere başlıca üç tektonizma 

dönemine ayırmıştır. Araştırmacı, elde ettiği bölgesel gözlem ve bulgular ile İç Toros 

ofiyolitli napının Toros karbonat platformunun kuzeyindeki bir ortamda, Üst 

Kampaniyen öncesi bir zamanda oluşup yerleştiğini; daha sonra Toros karbonat 

platformunun kuzey kenarının, doğudan batıya doğru gençleşen bir sırada tektonik, 

çekim kayması ya da her iki yolla aktarıldığını belirtmiştir. Isparta Büklümü kuzey 

kesiminde, yerel olarak yeni tektonik dönemin Orta Oligosen sonunda başlayıp 

günümüze değin çekme tektoniği denetiminde sürdüğü ve günümüzde başlıca KD-GB, 

KB-GD ve K-G gidişli diri çekim faylarının varlığı ve bunlara bağlı olarak bölgenin 
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genişleyip kabuğun incelmekte olduğu, bu olgunun da Anadolu-Ege levhasının 

kenarlarında etkin olan sıkışma geriliminin, levha içinde yarattığı çekme gerilimine 

bağlı blok faylanmayla ilişkili olduğu sonuçlarına varmıştır. 

 

Yalçınkaya vd. (1986), Araştırmacılar Batı Toroslarda geniş bir alanda çalışmalarda 

bulunmuşlardır. Bölgede bulunan otokton birimleri rift ve platform çökelleri diye ikiye 

ayırmışlardır. 

 

Toroslarda gözlenen; Liciyen, Hoyran-Beyşehir ve Antalya naplarının, Ankara- İzmir 

zonunda gözlenen ofiyolitlerin Üst Kratese-Alt Eosen’de, Torid-Anatorid 

platformunun güneyine aktarıldığını belirtmişlerdir. 

 

Bu haraketler esnasında eşlik eden denizlerdeki sedimanlarla yoğurulmuş olan, kökeni 

aynı ofiyolitli malzemelerinin Üst Paleosen- Alt Eosen zaman aralığı olduğunu tespit 

etmişlerdir. 

 

Söz konusu platformun güneyindeki birimlerin yerli yerinde çökelmiş Neotetis’e ait 

rift çökelleri olduğunu ortaya koymuşlardır. Güneyde bulunan riftleşmenin ofiyolit 

yüzeylenmesi oluşturacak aşamaya gelecek derecede olgunlaşmadığını belirtmişlerdir. 

 

Daha önce Toroslarda çalışmalar yapan araştırmacılar tarafından, Toroslarda 

Alakırçay grubunun eşdeğeri olan Orta-Üst Triyas yaşlı Ispartaçay formasyonunun 

allokton olmadığını platformun güneyinde çökelen rift çökelleri olduğunu 

söylemişlerdir. 

 

Bölgedeki hareketlerin bazı dönemlerde kuzeyden-güneye zaman zaman doğu-batı 

yönlü olduğunu belirtmişlerdir. Son olarak Miyosen’deki sıkışmalar sonucu 

Beydağları’nın doğu tarafından gömülmesine, buna klarşılık batı tarafından 

yükselmesine neden olduğunu belirtmişlerdir. 

 

Şenel vd. (1992) Eğirdir Gölü’nün güney doğu kıyılarının da içinde bulunduğu Orta 

ve Batı Toroslar’ın birleşiminde, bölgede yer alan Antalya naplarının ve bu napların 

çevresinde ve altında yer alan otokton ve göreli otoktonların ayrıntılı stratigrafik 
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özellikleri ile yapısal konumlarını ortaya koyacak verileri derlemişler, çalışma alanının 

1/25000 ölçekli jeoloji haritalarını yapmışlar, bölgenin petrol olanaklarını ve diğer 

yeraltı kaynaklarını araştırmışlardır. Araştırmacılar; Beydağları’nda Üst Permiyen 

petrolünün aranmasına devam edilmesi gerektiğini, Anamas-Akseki otoktonunun 

Mesozoyik- Tersiyer paleocoğrafyasını ortaya koyacak çalışmaların, Antalya 

naplarının yerleşimine ve bu otoktonun jeodinamik evriminin, hatta Torosların 

jeodinamik evriminin daha sağlıklı yorumlanmasını sağlayacağını ifade etmişlerdir.   

 

Şenel vd. (1996) Eğirdir Gölü’nün güneyini de içine alan Batı Toroslar’ da Isparta 

Büklümü’nün doğu kesimini kapsayan çalışmasında; Beydağları-Karacahisar 

otoktonu ile Anamas-Akseki otoktonunun ve Antalya naplarının bulunduğunu ifade 

etmiştir. Araştırmacı, bu otokton ve allokton birimlerin stratigrafisini ve yapısal 

özelliklerini ayrıntılı bir şekilde incelemiş, birbirlerine göre konumlarını belirlemiştir. 

Buna göre; Beydağları-Karacahisar otoktonu Antalya napları altından tektonik 

pencereler halinde yüzeylenmektedir. Araştırma alanının kuzeyinde Antalya napları 

ile Beydağları-Karacahisar otoktonu üzerine Anamas-Akseki otoktonunun bindirmiş 

olduğu belirtilmektedir. Antalya naplarında stratigrafik ve yapısal özellikler dikkate 

alınarak Çataltepe, Alakırçay, Tahtalıdağ ve Tekirova ofiyolit napları tanımlanmıştır.   

 

Poisson vd. (2003), Batı Toroslarda çalışmalarda bulunan araştırmacılar Isparta 

Büklümünün tektoniği ile ilgili jeolojik yorumlar yapmışlardır. Bölgedeki jeolojik 

birimleri litoloji ve yaş konumu göz önünde bulundurularak tanımlamışlardır. Buna 

göre tabandan en üste doğru Beydağları otoktonunun bulunduğunu belirtmişlerdir. 

Geç Kratase-Paleosen zaman aralığında Antalya napının bölgeye yerleşitiğini 

belirterek, Orta Miyosende denizel tortullaşmanın daha önce bölgede bulunan tüm 

birimleri uyumsuz olarak üzerlediğini belirtmişlerdir. 

 

Talveg Jeoteknik (2018), Isparta-Eğirdir Gökçehöyük Şeyh Göleti ve Sulama Proje 

Yapım İşi Jeoteknik Etüt Raporu kapsamında; Şeyh Göleti ile ilgili bir takım 

çalışmalar yapmışlardır. Bu çalışmalar sonucu farklı ölçeklerdeki jeoloji haritaları ve 

jeoloji boy kesitleri oluşturulmuştur. Arazi çalışmaları kapsamında, baraj yeri, göl 

alanı ve farklı mühendislik yapılarının bulunduğu alanlarda derinlikleri değişken olan 

toplam 650 m uzunluğunda 15 adet temel sondaj kuyusu açılmıştır. Temel sondajlarda 



 

10 

 

yapılan permeabilite ve Lugeon deneylerinden faydalanarak ortamın geçirimliliği 

belirlenmiştir. Elde edilen geçirimlilik değerleri dikkate alınarak iyileştirme amaçlı 

perde ve kapak enjeksiyonları planlanmıştır. Ayrıca temekl sondajlardan faydalanarak, 

alüvyon ve bikisel toprak kalığı ile ayrışma derinliğne bağlı sıyırma kazısı sınırları 

belirlenmiştir. Belirtilen sahalardan alınan örnekler üzerinde deneyler yapılarak, 

geçirimsiz, yarı geçirimli ve geçirimli seviyeler belirlenmiştir. Ayrıca baraj inşaasında 

kullanıcak kaya malzeme alanları özellikleri ve rezevleri belirlenmiştir. 

 

 

2.1. Çalışma Alanı Ve Yakın Civarının Genel Jeolojisi 

 

Batı Torosların iç kesimleinde ‘’Isparta Büklümü’’ denilen kısımda Eğirdir Gölü 

doğusunda yer alan çalışma alanı karmaşık bir jeolojik yapı sunar. Çalışma alanında 

çeşitli litolojilerden oluşan ve farklı yaş aralığında allokton ve otokton birimler 

yüzeylenmektedir. 

 

Çalışma alanındaki birimleri tanımlamak amacıyla bölgede daha önceleri farklı 

amaçlar doğrultusunda yapılan araştırmalardan faydalanılmıştır. Bunun için MTA 

(Maden Teknik Arama Enstitüsü) tarafından hazırlanan 1/100000 ölçekli jeoloji 

haritası baz alınarak saha çalışmaları yürütülmüştür. Bu çalışmaların sonucunda Şeyh 

göleti ve yakın civarının 1/25000 ölçekli jeoloji haritası hazırlanmıştır. Ayrıca arazi 

incelemeleri ve sondaj çalışmalarından da yararlanılarak, 1/1250 ve 1/500 ölçekli 

jeoloji haritaları ve baraj yeri jeoloji boy kesitleri hazırlanmıştır.  

 

Yapılan çalışmaların değerlendirmesi sonucu çalışma alanıda allokton ve otokton 

birimler haritalanmıştır. Çalışma alanındaki otokton birimler ; Beydağları formasyonu, 

alüvyon ve yamaç molozlarından oluşmaktadır. Allokton birimler ise Alakırçayır 

grubu, Pazarköy grubu ve Keçilli formasyonları ile temsil edilmektedir. 

 

 

2.1.1. Beydağları formasyonu (Kb) 

 

Çeşitli renklerde gözlenen, neritik ve pelajik ortam özellikleri sunan kireçtaşlarından 

oluşan formasyon Güney ve diğ.(1982) tarafından adlandırılmıştır. Batı Toroslarda 
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otokton kaya birimlerini temsil eden Beydağları formasyonu çalışma alanında 

Gökçehöyük Gölet yeri kuzey batısında gözlenir. Çalışma alanı ve yakın civarında 

tektonik pencere şeklinde gözlenir. Beydağları formasyonu bölgede otokton temeli 

oluşturur (Dumont ve Kerey, 1975). 

 

Beydağları formasyonu çalışma alanında altta yer yer masif görünümlü, kalın katmanlı 

bol kırıklı ve çatlaklıdır. Tabanında zaman zaman dolomitize kireçtaşları ile başlar. 

Koyu gri renkli dolomitize kireçtaşları neritik fasiyes özelliği gösterir. Dolomitize 

kireçtaşı seviyeleri üzerine neritik, yarı pelajik bir özellik gösteren gri, yer yer krem 

renkli, kalın-orta katmanlı, kıruıklı ve çatlaklı, çatlakları kalsit dolgulu kireçtaşları 

gelir. Üst seviyelere doğru yarı pelajik, pelajik fasiyes özelliği sunan orta- ince 

katmanlı, kirli sarı renkli, yer yer çörtlü, bazen killi kireçtaşı düzeyleri ile devam eder. 

Beydağları formasyonunun farklı litolojik özellikler göstermesi nedeniyle, Batı 

Toroslarda incelemelerde bulunan Yalçınkaya (1989) formasyonu üyelere 

ayrıntılayarak tanımlamışır. 

 

Beydağları formasyonunun çalışma alanında alt dokanak ilişkisi gözlenmez. Alakırçay 

grubu ve Pazarköy grubunu oluşturan birimler tarafından tektonik olarak üzerlenir. 

Batı Toroslarda çalışmalar yapan farklı araştırmacılar tarafında Beydağları 

formayonunun Üst Triyas-Üst Kratese yaşlarında olduğu belirtilmiştir. 

 

2.1.2. Alakırçay grubu (Tra) 

 

Batı Toroslarda, Antalya güneybatısındaki Alakırçay vadisinde tipik olarak 

gözlenmesi nedeniyle Şenel ve diğ. (1981) tarafından adlandırılmıştır. Çalışma 

alanında gözlenen birimlerin, Antalya karmaşığı kuzeydoğu uzanımını oluşturan 

birimler olduğunu belirten Waldron (1982) daha önce kullanılan Alacakırçay grubu 

adlamasını uygulayarak birimleri tanıtmıştır. 

 

Çalışma alanında Alacakırçay grubunu oluşturan litolojiler ilksel oluşumlardan farklı 

şekillerde birbirleriyle olan ilişkileri tamamen bozulmuş olarak gözlenirler. Birimin 

alt seviyelerinde orta-ince katmanlı genellikle kırmızı ve kirli sarı renklerde radyolorit-

çört ve şeyl ardalanmaları görülür. Söz konusu birimlerle geçişli orta- kalın katmanlı 

yeşil, yeşilimsi,gri, yer yer açık kahve renkli kiltaşı, silttaşı ve kumtaşı düzeyleri 
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gözlenir. İnce-orta katmanlı gri-krem,pembe renkli, çörtlümikritler bu birimlerle düşey 

ve yanal yönde grift yeşilimsi, bazen kızıl kahve renkli soğansı ayrışmalı yer yer 

spilitleşmiş bazalt ve bazaltlardan meydana gelir. Birimi oluşturan kaya türleri 

tektonizma etkisiyle deformasyona uğramış ve karışık bir yapı kazanmıştır. 

 

Şenel ve diğ. (1981) tarafından Alakırçay grubunun 4 formasyondan oluştuğu 

belirtilmiştir. Bu formasyonlar: Tabakalı çörtlerden oluşan Tesbihli formasyonu, 

plaket görünümlü mikrit ve çörtlü mikritlerden oluşan Gökdere formasyonu, bitkili 

kumtaşı şeyllerden meydana gelen Çandır formasyonu, bazit volkanitlerden teşekkül 

eden Karadere formasyonudur. Alakırçay grubunu oluşturan birimlerin çalışma 

alanında diğer birimlerle ilişkisi tektoniktir. 

 

Üst Aniziyen-Noriyen yaşlı olan, Alakırçay grubunu oluşturan birimler zaman zaman 

volkanizmanın ve türbidit akıntıların etkin olduğu havza ortamında çökelmişlerdir 

(Şenel ve diğ 1981). 

 

2.1.3. Pazarköy grubu (Tp) 

 

Batı Toroslarda Antalya ilinin batısında gözlenen Antalya Naplarına ait, Antalya 

karmaşığının çalışma alanı ve yakın civarda gözlenen eşdeğerdeki birimler Waldron 

(1982) tarafından Pazarköy grubu olarak adlandırılmıştır. Bu çalışmada da aynı 

adlama kullanılmıştır. Pazarköy grubunu oluşturan jeolojik birimler farklı yaş ve 

litolojilerden oluşur.  

 

Genellikle sedimanter kökenli birimlerden oluşan Pazarköy grubu yer yer spilitik ve 

yastık şekilli lavlarda içerir. Pazarköy grubunu oluşturan sedimater birimler 

incelendiğinde masif, kalın katmanlı, orta-ince katmanlı beyaz, gri pembe renkli 

kreçtaşları gözlenmektedir. Bazı seviyeler tebeşirimsi kireçtaşları, sarımsı gri renkli 

çamurtaşlarından oluşmaktadır. Katmanlı siyah renkli bazen açık kahve renkli yer yer 

çörtlü gri renkli kireçtaşı seviyeleri gözlemlenir. Zaman zaman ofriyotitlerden türemiş 

orta-kalın katmanlı yeşilimsi çakıltaşı düzeyleri gözlenir. 

 

Tüm bu birimler sedimanter ve magmatik (lav) kökenli litolojiler tektonizma  etkisi ile 

birbirleri üzerine ekaylanmış, karışmış bir şekilde gözlenmektedir. Bölgede çalışmalar 
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yapmış olan Waldron  bu birbirleriyle tektonizma etkisi ile karışmış birimleri litolojik 

özellikleri, çökelme ortamları ve yaş aralığını dikkate alarak on formasyona 

ayırtlayarak detaylı bir şekilde tanımlamıştır. Waldron tarafından ayırtlanan ve 

tanımlanan söz konusu formasyonlar incelendiğinde Pazarköy grubunun Triyas-

Kretase yaşında olduğu sonucuna varılmıştır. 

 

2.1.4. Keçili formasyonu (Kk)  

 

Bloklu fliş ile temsil edilen formasyon, Juteau (1975) tarafından Keçili dentritikleri, 

Şenel ve diğ. (1981) tarafından ise Keçili formasyonu olarak adlandırılmıştır.  

Keçili formasyonu Antalya naplarını oluşturan tüm yapısal birimlerde bulunur. Birim 

bol ofiyolit kırıntısı içermesi ile tanınır.  

 

Genelde ofiyolitlerin ve diğer allokton kütlelerin bloklarını içeren birimin tabanında, 

ince-orta kalın tabakalı marn, kiltaşı, silttaşı, kumlu-killi kireçtaşı mikrit, konglomera 

ve kumtaşları yer alır. Üst seviyesinde konglomera, kumtaşı, silttaşı ve kiltaşları 

yaygındır ve çok çeşitli olistolitler içerir.  

 

Alt ve üst dokanak ilişkisi uyumsuzluk göstermektedir. Kalınlığı 0-670 metre arasında 

değişir. Üst kampaniyen-Maastrihtiyen yaşlı olan birim, yatay hareketlerin etkin 

olduğu duraysız havza ortamında çökelmiştir. 

 

2.1.5. Yamaç molozu(Qym) 

 

Birim Gökçehöyük Şeyh Göleti sağ sahil taradında bulunan dağ yamaç ve eteklerinde, 

çakıl ve blok birikimlerinden oluşur. Yer yer tutturulmuş genellikle gevşek 

malzemeden oluşmaktadır.  

 

2.1.6. Alüvyon(Qal) 

 

Gökçehöyük şeyh göletininin ile çevresindeki dere yataklarında görülen alüvyonda 

genelde kil-silt, kum ve çakıl bulunmaktadır. Bu birim gölet yapı yerlerinde ve göl 

alanında bulunmaktadır.  
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A - Antalya - İsparta bölgelerinin genel tektonik hatlarını gösteren harita. 

B - Antalya karmaşığının kuzeydoğu uzanımının basitleştirilmiş jeoloji haritası  

1 -  Post tektonik formasyon; 2 - Antalya karmaşığı; 3 - Lycian veya Teke napları; 4 - 

Beyşehir - Hoyran-Hadim napları; 5 - Toros platform birimlerinin göreli otoktonları; 

6 - Toros platform birimlerinden, Anamas dağı ve Karacahisar birimleri; 7 - Antalya 

karmaşığı, Yuvalı grubu; 8 – Antalya karmaşığı, Pazarköy grubu; 9 - Antalya 

karmaşığı, Eğridir - Kızıldağ harzburgiti; 10 – Alüvyon 

 

Şekil 2.1. Jeolojik Bulduru Haritası (Waldron 1982 ) 
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Şekil 2.2. Gölet alanı ve çevresinin stratigrfik dikme kesit (Ölçeksiz) 
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2.2.  Hidrojeoloji 

 

Gölet yeri ve yakın civarında hidrolojik olarak büyük debili akarsular yoktur. 

Genellikle yağışlı mevsimlerde akış gösterip kurak dönemlerde kuruyan küçük dereler 

mevcuttur. Şeyh Göletinin üzerinde yapılacağı Şeyh Deresi ve kuzeybatısında bulunan 

Köyaltı Deresi gibi bazı dereler az da olsa sürekli akış gösterirler. 

 

Bölgenin jeolojik yapısına bağlı olarak büyük debili kaynaklar yoktur. Çoğunlukla 

küçük debili, büyük çoğunluğu kurak mevsimlerde kuruyan kaynak çıkışları vardır. 

Söz konusu kaynaklar geçirimsiz ve geçirimli seviyelerin ardalanmalı şekilde 

bulunduğu yerlerdeki topoğrafyaya bağlı oluşturduğu arazide yapılan gözlemlerde 

tespit edilmiştir. 

 

Beydağları formasyonu genelde masif görünümlü, yer yer kalın katmanlı ve kırıklı 

çatlaklı olan Beydağları formasyonu hidrojeolojik açıdan geçirimli, yarı geçirimli 

özellik sunmaktadır. Alakırçay formasyonunun farklı seviyelerinde gözlenen çeşitli 

renklerdeki radyolarit-çörtler genel olarak yeraltısuyu bulundurmazlar. İnce katmanlar 

halinde gözlenen şeyl düzeyleri geçirimsizdir. Orta-kalın katmanlı kumtaşı mikritik 

kireçtaşı seviyeleri yarı geçirimli özellik gösterirler. Tektonizma etkisiyle bol kırıklı 

çatlaklı bir konum kazanmış olan birim genel olarak yarı geçirimli bir özellik sunar. 

Farklı litolojilerden oluşan pazarköy grubunu oluşturan orta- ince katmanlı çörtlü, yer 

yer killi kiraçtaşları ve killi seviyeler genellikle geçirimsiz-yarı geçirimlidir. Masif 

görünümlü ve kalın katmanlı kireçtaşı seviyeleri ise yarı geçirimli-geçirimlidir. Gölet 

yeri ve göl alanındaki farklı yerlerde yapılan temel sondajlarındaki geçirimlilik 

deneyleri sonuçlarında da bu durum gözlenmektedir. Bloklufiliş özelliği sunan Keçili 

formasyonu yapısı gereği genelde geçirimsizdir. Fakat bazı seviyelerinde bulunan 

kireçtaşı ve kumtaşı katmanları azda olsa bünyesinde su taşırlar. Bölgede kalınlığı 

fazla olmayan dere alüvyonları ve bazı yerde gözlenen yamaç molozları, özellikle 

yağışlı dönemlerde yeraltı suyu bulundururlar.  

 

Şeyh göleti alanında; gölet temeli ve diğer yapıların jeoteknik koşullarını belirlemek 

amacıyla 18.09.2017- 12.02.2018 tarihleri arasında 15 adet, toplam 650,00 m temel 

sondajı yapılmıştır. 
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Kuyu No
Kuyu 

Kotu (m)

Derinlik 

(m)

Tarih

60 33,5 1.1.2018

60 36 2.1.2018

60 39,5 12.2.2018

45 17,9 16.12.2017

45 20,8 30.12.2017

45 21,5 12.2.2017

70 3,8 1.2.2018

70 4,5 2.2.2018

70 7,2 12.2.2018

50 18 26.1.2018

50 18,5 31.1.2018

50 19,7 12.2.2018

55 21,5 1.2.2018

55 27,5 5.2.2018

55 30,5 12.2.2018

65 37,8 21.1.2018

65 33,5 30.1.2018

65 36,5 12.2.2018

40 7,3 30.12.2018

40 9,9 19.1.2018

40 11,8 12.2.2018

1418

YAS Derinlikleri (m) ve Ölçüm 

Tarihleri

1429

1401

1386

1398

Yer Altı Su 

Seviyesi 

Derinliği (m)

1427

1392

SK-1

SK-3

SK-7

SK-6

SK-5

SK-4

SK-2

 

Açılan temel sondaj kuyularında zemin geçirgenliğinin belirlenebilmesi amacıyla her 

1,50 metrede de bir sızma deneyi ve her 2,00 metrede bir basınçlı su testi deneyleri 

yapılmıştır. Planlama proje aşamasında bir kez, sondajların tamamlanmasını takiben 

yeraltı suyu ölçümleri alınmıştır. 

 

Çizelge 2.1. Çalışma alanında açılan ve yeraltı suyu gözlenen temel sondaj kuyuları

          ve yas derinlikleri 
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25 3,5 18.12.2017

25 4 20.12.2017

25 4 12.2.2018

20 3,5 18.12.2017

20 4 20.12.2017

20 4,2 12.2.2018

20 1,7 28.11.2017

20 3,5 20.12.2017

20 3,9 12.2.2018

40 8 2.2.2018

40 8,5 3.2.2018

40 8,5 12.2.2018

GSK-1 1407 40 8,9 12.2.2018

40 3 23,09.2017

40 3,5 30.12.2017

40 4,5 12.2.2018

40 6,5 23.9.2017

40 9,8 30.12.2017

40 11,8 12.2.2018

40 4,9 17.12.2017

40 5,7 29.12.2019

40 6 12.2.2018

DSK-1

1406

1421

1409GSK-4

GSK-3

GSK-2

BSK-1

KSK-2

KSK-1

1385

1400

1378

1389

Çizelge 2.1. Çalışma alanında açılan ve yeraltı suyu gözlenen temel sondaj kuyuları

          ve yas derinlikleri (Devam) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Planlama aşamasında açılan temel sondaj kuyularında yapılan yeraltı suyu ölçümlerine 

göre; talvegde 7,20 metre derinliğinde gözlenen yeraltı su seviyesinin topografik kotu 

1369 m. olarak belirlenmiştir. İlgili kot esas alınarak sağ ve sol sahilde açılan temel 

sondaj kuyularının yer altı suyu seviyeleri incelenmiş ve gölet yerinde açılan tüm 

kuyulardaki yeraltı suyu seviyelerinin talvegdeki su seviyesinin üzerinde olduğu tespit 

edilmiştir. Kuyularda yer altı suyu seviyesi dere akış kotundan daha üst kotlarda 

gözlenmiştir. Bu nedenle, yamaçların dereyi beslediği kanısına varılmıştır. 

 

2.3.  Deprem Durumu 

 

Gölet yeri civarında; Burdur Fay Zonu, Barla Fayı, Mahmatlar Fayı, Sarıidris Fayı ve 

Davras Fay Zonu gibi diri fay özelliğinde bulunan sismotektonik yapılar bulunurken, 

Beyşehir Gölü Fayı ve Kovada Fayı gibi kuvarterner kökenli faylarda bulunmaktadır. 
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Şekil 2.3. Türkiye Deprem Bölgeleri Haritası (AFAD, 2018) 

Nitekim gölet yerine en yakın diri faylar olan Sarıidris Fayının gölet yerine olan 

mesafesi yaklaşık 5.50 km. ve Mahmatlar Fayının gölet yerine olan mesafesi yaklaşık 

9.00 km. dir. Diğer diri faylar olan Barla Fayı yaklaşık 23.00 km, Davras Fay Zonu 

yaklaşık 26.00 km, Burdur Fay Zonu ise yaklaşık 60.00 km. dir.  

 

18.4.1996 tarih ve 96/8109 sayılı karar ile yürürlüğe giren Afet İşleri Genel Müdürlüğü 

“Türkiye Deprem Bölgeleri Haritasına” göre Şeyh Gölet’i 1. derece deprem 

bölgesinde bulunmaktadır(Şekil 2.3).  
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3. MATERYAL VE YÖNTEM 

 

3.1. Materyal 

 

Isparta Şeyh Göleti mühendislik özelliklerinin belirlenmesi amacıyla yapılan bu 

çalışmada büro, arazi, laboratuvar ve değerlendirme çalışmaları olmak üzere 4 

aşamada gerçekleşmiştir. 

 

Şeyh Göletinin temeli ve diğer yapıların jeolojik ve jeoteknik koşullarını belirlemek 

amacıyla 15 adet, toplam 650m temel sondajı yapılmıştır. Sondajlardan alınan karot 

numuneleriyle fiziksel tanımlama,  tek eksenli basınç dayanımı, nokta yükleme deneyi 

ve birim hacim ağırlığı deneyleri yapılmıştır. 

 

3.2. Yöntem 

 

Isparta Şeyh Göleti mühendislik özelliklerinin belirlenmesi amacıyla yapılan bu tez 

çalışmasında büro, arazi, laboratuvar ve değerlendirme çalışmaları sırasında 

uygulanan yöntemler aşağıda verilmiştir 

 

Çalışmalar sırasında; MTA Genel Müdürlüğünce hazırlanmış olan 1/100.000 ölçekli 

Isparta M26, 1/25.000 ölçekli Isparta M26-a1 jeoloji haritalarından yararlanılmıştır. 

Büro çalışmaları ile derlenen bilgiler ışığında arazi çalışmalarına başlanılmıştır. Söz 

konusu arazi çalışmalarında GPS, topografik harita, jeolog çekici ve pusulası 

kullanılmıştır. Temel sondaj ve laboratuvar deney sonuçları bir bütün halinde 

irdelenmiş ve projelendirmeye esas jeoteknik parametreler elde edilmiştir. 

 

 

3.2.1. Büro çalışmaları 

 

Bu aşamada ilk önce çalışma alanına ait daha önceden yapılmış birçok yayın, rapor, 

makale ve tezler incelenmiştir. Konuyla ilgili internette yer alan, üniversitelerden ve 

diğer internet üzerinden ulaşılabilecek web sayfaları incelenmiş ve bunlardan 

faydalanılmıştır.  
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Şekil 3.1. Karotlu Sondaj Çalışması 

3.2.2. Arazi çalışmaları 

 

Çalışma alanında zemin-temel sondajı ve arazi deneyleri yapılarak zeminin jeolojik, 

jeoteknik ve hidrojeolojik durumunun belirlenmesine çalışılmıştır. 

 

Sondaj esnasında geçilen birimlerin değerlendirilmesi amacıyla düzenli sondaj logları 

hazırlanmıştır. 

 

Isparta Şeyh Göleti yeri ve göl alanı boyunca açılmış olan karotlu kuyularda, temel 

kayacın kaya kalitesi sınıflaması, geçirimliliğin belirlenmesi için de sabit seviyeli 

sızma deneyi ve Lugeon yöntemiyle basınçlı su testleri yapılmıştır. Kuyulardaki su 

tablası seviyesi, belirli dönemlerde ölçülerek takip edilmiştir. 

  

Karot alıcı özel araç ve gereçler kullanılarak yapılan sondaj çalışma işlemine karotlu 

sondaj olarak adlandırılmaktadır (Şekil 3.1). Sondaj delgisi ilerleme sırasında alınan 

numune ise karot olarak adlandırılmaktadır (Şekil 3.2). 

Karotlu sondaj bir döner sondaj yöntemi olup, kaya ortamlarda uygulanır. Karotiyerin 

soğutulması için dolaşım sıvısı olarak su kullanılmaktadır. 
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Şekil 3.2. Sondajdan Alınan Karot Örnekleri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karot Alıcıları; Başlık, Gövde, Tutucu, Portkron ve Matkaptan oluşmaktadır. 

a) Başlık: Karotiyerin tije bağlanmasını sağlayan dişi ara elamanıdır. 

b) Gövde (Tüp ya da Gömlek): Karotu içerisinde barındıran silindirik bölümdür. 

c) Tutucu (Segman): Kesilen örneğin gövde içerisinden düşmesini engelleyen 

elemandır. 

d) Portkron: Gömlek ile Matkap arasındaki elemandır. Çapı matkaptan çok az 

büyük olup, kuyunun taranmasını da sağlamaktadır. 

e) Matkaplar: Kayacı kesen elemanlardır. Genellikle vidye kron ve elmas uçlu 

olmak üzere iki ana türü vardır. Çok sert kayalarda elmas, orta ve yumuşak 

kayalarda vidye kron matkaplar tercih edilmelidir. 

Karot Alıcıları, Tek-Çift-Üç Tüplü ve Kablolu olmak üzere dört çeşittir (Şekil 3.3). 

i. Tek Tüplü Karotiyerler: Su ile temas ettiğinde sudan etkilenmeyen homojen, sert ve 

kolay karot alınabilen formasyonlarda kullanılmaktadır. Karotiyer başlığı ve tüpten 

meydana gelmektedir. Suya karşı duraysız marn, jips gibi ortamlarda kullanılamaz. 

Çünkü sondaj sıvısı karotiyerin içinden geçerek dolaşım yapar. Matkapla birlikte tüp 

de döndüğü için bu durum karot yüzdesini düşürür. 

 

ii. Çift Tüplü Karotiyerler: Su ile temas ettiğinde dağılan heterojen ve zor karot 

alınabilen formasyonlarda kullanılmakta, başlık ve iç içe iki tüpten oluşmaktadır. Her 

iki tüp birlikte döner. Bu tür karotiyerlerde dolaşım sıvısı iki tüp arasındaki açıklıktan 

geçerek matkaba ulaşmakta ve karot ile temas etmemektedir. Karot yüzdesi oldukça 

yüksektir. 
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Şekil 3.3. Karotlu Sondaj Ekipmanları a) Takım b) Tek Tüplü c) Çift Tüplü     

     d) Kablolu Karotiyerler (Ayyıldız, 2008) 

iii. Üç Tüplü Karotiyerler: İç içe üç tüpten oluşur ve en içteki tüp kesinlikle dönmez. 

Özellikle yumuşak ortamlarda tercih edilirler. 

 

iv. Kablolu (Wireline) Karotiyerler: Karotlu ilerlemede diğer karotiyerlerin 

kullanımında, karotiyer boyu kadar ilerleme sonunda sondaj dizisi tümüyle 

yukarı alınır Wireline karotiyer boşaltılır ve boş karotiyer tekrar kuyu dibine 

indirilerek devam edilir. Bu çift tüplü bir karotiyer olup, iç tüp hem ekseni 

etrafında (döner) hem de kendi ekseni boyunca (yukarı-aşağı) hareket edebilecek 

şekilde hazırlanmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

3.2.2.1.  Lugeon Deneyi  

 

Kayaçların geçirimliliğinin hesaplanmasında kullanılan en sık yöntemlerden biridir. 

Deneyi ilk defa Maurice Lugeon tarafından uygulandığından deney lugeon deneyi 

olarak adlandırılmıştır. 

 

Deneyi ilk defa uygulayan Maurice Lugeon geçirimlilik birimini 10 atmosfer gerçek 

basınç altında 1 dakikada, 1 metrelik deney zonunda litre olarak zemine verilen su 

miktarı olarak belirlemiştir. 
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Deney sırasında uygulanan basıç kademeleri standart olmamakla beraber 2,4,6,8,10 

kg/cm2 kademeleri çoğunlukla uygulanmaktadır. Deney sırasında her basınç 

kademeleri her 5’er dakikalık aralarla 10 dakika beklenerek uygulanmaktadır. 

 

Sondaj çalışmalarında uygulanacak deneyin kademe boyları kayacın fiziksel ve 

yapısal özelliklerine bağlı olarak 1-10 m kademeler arasında değişiklik 

gösterebilmektedir. Isparta şeyh göletinde yapılan deneylerde ise 2 m kademelerde 

geri dönüşlü basınç uygulaması olarak yapılmıştır. 

 

Lugeon birimi hesaplanırken gerçek basınç değeri kullanılır. Gerçek basıncı (Peff) 

bulabilmek için manometrede okunan basınca (Pm) yer altı suyu tablası üzerindeki 

statik yükü (H/10) eklemek, deney zonu başlangıcı ile manometre arasındaki yük 

kaybını (Pc) ise elde edilen değerden çıkartmak gerekir (Şekil 3.5). Kuyuların 

konumlarına göre manometreden gerçek basınç değer okumalarına ilişkin yöntem 

Şekil 3.4’de verilmiştir. Tij ve manşonlardaki yük kaybını gösteren abak Şekil 3.6’da 

verlmiştir. 
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Şekil 3.4. Lugeon deneyinin yapılışı (Şekercioğlu, 2007) 
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Şekil 3.5. Lugeon deneyinde gerçek basıncın hesaplanması (Şekercioğlu, 2007) 
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Şekil 3.6. Tijlerde Sürtünme Kaybını Gösteren Abak (Şekercioğlu, 2007) 

Deney yapıldıktan sonra her deney kademesi için Lugeon eğrileri çizilir, bu eğri 

üzerinde 10 atmosfer hakiki basınca karşılık gelen emilme katsayısı (1 m de 1 dakikada 

litre olarak emilen su miktarı), deney zonunun Lugeon birimi olarak geçirimliliğidir. 

Çeşitli nedenlerle deney sırasında 10 atmosfer basınç uygulanamaması durumunda 

deney sonuçları 3.1’de verilen eşitlik ile değerlendirilir.  

 

𝐋𝐮𝐠𝐞𝐨𝐧 =
𝐐 ∗ 𝟏𝟎

𝐏 ∗ 𝐋
                                                                                                            (𝟑. 𝟏)  

                                                                                                                                      

Lu = lugeon (l/dak/m)  

Q = Kuyuya verilen su miktarı (l/dak) 

 L = kademe boyu (m)  

P = Uygulanan gerçek basınç (kg/cm)  

 

Lugeon deneyi sonucunda elde edilen değerlere göre kayaçların geçirimliliği 

konusunda bir sınıflama yapılmıştır. Bu sınıflama Çizelge 3.1’de verilmiştir. 
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 Çizelge 3.1. Lugeon deneyinin sınıflandırılması 

 

3.2.3. Labratuvar çalışmaları 

 

3.2.3.1. Tek eksenli basınç deneyi 

 

Tek eksenli basınç deneyi düşey yönde uygulanan kuvvete karşı göstermiş olduğu 

dayanım olarak tanımlanabilir (şekil 3.7). 

 

Deney sondaj çalışmalarında alınan örneğin pres tablaları arasına tablaların ortasına 

gelecek yerleştirilmesiyle birlikte alt tabladaki pistonun yağ basıncıyla yukarı doğru 

harketli ile örneğin üzerine kırılıncaya kadar yük uygulanır, uygulanan yük saniyede 

10-12 kg/cm2 sürekli olarak uygulanmaktadır. 

 

Sondaj çalışmalarında alınan örnekler düzgün dairesel silindirik seklinde ISRM’ye 

(1981) göre deney için, örnek boyunun (L) çapına (D) oranı (L/D) 2,5-3,0 katı olacak 

şekilde ve örneğe uylanacak gerilmenin eşit ve düzenli sağlanması için örnek 

yüzeylerinin pürüzsüz ve paralel olması gerekmektedir. İki yüzey arasındaki paralellik 

farkı en fazla bir derece olacak şekilde hazırlanmalıdır.  

 

Haznediki basınç kuvveti dinamometre ile ölçülmektedir. Kırılma anında göstergeden 

okunan rakam kullanılarak gerilme değerleri  3.4 eşitliği ile 3.5 eşitliği kullanılarak 

gerilme ve deformasyon değerleri elde edilir. 

                                                                                              

σ = P A⁄                                                                                                                                 (3.4) 

ε = ∆H H0⁄                                                                                                                            (3.5) 

 

Lugeon Değeri Geçirimlilik 

<1 Geçirimsiz 

1-5 Az Geçirimli 

5-25 Geçirimli 

>25 Çok Geçirimli 
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Şekil 3.7. Beton Pres Makinesi ve Çalışma Metodu 

Burada;  

P: Basınç (kg)  

A: Yüzey Alanı (cm2)  

ΔH: Boydaki Kısalma (mm) 

H: Numunenin İlk Boyu (mm)  

σ: Basınç Gerilmesi   (kg/cm2)  

ε: Deformasyon (birimsiz)  

olarak tanımlanmaktadır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

3.2.3.2.  Nokta Yükleme Deneyi 

 

İlk defa Broch ve Franklin (1972) tarafından önerilen bu deney, ISRM (1972) ve Anon 

(1972) tarafından da kabul görmüştür. Daha sonraki yıllarda yapılan çalışmalar 

çerçevesinde günümüzde yaygın olarak kullanılan uluslararası yöntem. (ISRM, 1985) 

oluşmuştur. Nokta yükleme deneyi iki konik üç arasıda sıkıştırılan kayaç örneğinin 

yenilme yükü ve boyutları kullanılarak nokta yükleme dayanım indeksi hesaplanması 

amaçlanmaktadır (Şekil 3.8). 
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Şekil 3.8. Nokta Yükleme Deneyi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nokta yükleme deneyinde karot örnekler (çapsal ve eksenel deneyler için), kesilmiş 

blok örnekler veya düzensiz boyutlu örnekler kullanılabilir. Boyutları ölçülen ve konik 

uçlar arasına yerleştirilen kayaç örneği belirli, bir süre içerisinde kırılır ve yenilme 

yükü, yük göstergesinden, okunur (Şekil 3.9). 

 

Günümüzde nokta yükleme dayanım indeksinin kullanılmasında çekilme dayanımı ve 

tek eksenli basınç dayanımını dolaylı olarak tahmin edilmesinde yönelik kullanımında 

bir eğilim olduğu gözlenmektedir (Ulusay vd. 2001). Nokta yükleme deneyenin 

cihazının hafif ve taşınabilir olması arazi ve laboratuvar çalışmalarında kullanılmasına 

olanak sağlamaktadır.  
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Şekil 3.9. Örnek Şekiller: (a) Çapsal, (b) Eksenel, (c) Blok ve (d) Düzensiz 

      Örnekler(ISRM, 1985) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISRM(1985) tarından önerilen standartlar ise gerek sondajlardan gerekse araziden 

alınan örneklerin uzunluklarının, çaplarına oranı 1-1.5 arasında olması yükleme 

örneklerinin 10-60 saniye içersinde kırılacak şekilde gerçekleştirilmesi ve kaya 

malzemesinin en az 10 adet deney yapılması önerilmektedir. 

 

Hesaplamalar nokta yükleme deneyinde De: çapsal deneylerde karotun çapı (mm), 

yenilme anında manometreden okunan yük (P) kullanılarak öncelikle düzeltilmemiş 

nokta yükleme dayanımı (Is) bulunur. Bunun için (3.6) eşitliği kullanılır. 

 

IS = P De2⁄                                                                                                                            (3.6)                                                                                         
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Is değeri, çapsal deneyde D’nin diğer deneylerde ise De’nin bir fonksiyonu olarak 

değişmektedir. Bu nedenle Is değerinin standart bir karot çapına (D: 50 mm) göre 

düzeltilmesi gerekmektedir (ISRM, 1981). Düzeltilmiş nokta yükü dayanım indeksi 

aşağıdaki(3.7) formül yardımıyla bulunmaktadır. 

 

IS(50) = F ∙ IS                                                                                                                        (3.7) 

                                                                                                                          

Burada F, boyut düzeltme faktörüdür. 

 

F = (De 50⁄ )0,45                                                                                                                  (3.8) 

              

3.2.3.3.  Birim Hacim Ağırlık Deneyi 

 

Kaya malzemesinin bu özellikleri düzenli bir geometriye sahip silindirik veya 

prizmatik(genellikle silindirik) örneklerin birim hacim ağırlığının belirlenmesi 

amacıyla yapılır. 

 

Düzgün bir geometrik şekle sahip biçimde hazırlanmış (silindirik) en az 3 deney 

örneğinin çapı (D) ve boyu (L), kompas ile birbirine dik iki ayrı yönde, 0,1 mm 

duyarlılıkta ölçülür. Silindirik karot örnekleri için boy ve çap değerleri kullanılarak 

hacim hesaplanır(V). Prizmatik örnekler için de üç ayrı yönde ölçülmüş değerler 

kullanılarak hacim hesaplanır. Örneklerin kütleleri hassas terazide tartılarak 

belirlenir(M). 

 

Belirlenen M ve V değerleri ile yoğunluk (ρ) ve birim hacim ağırlık (γ) değerleri 

yerçekimi ivmesi(9.81m/s²) dikkate alınarak aşağıdaki 3.5 ve 3.6 bağıntıları ile 

hesaplanır. 

ρ = 𝑀/𝑉                                                                                                         (3.5) 

          γ = 9.81𝑥𝑃                                                                                                     (3.6) 

ρ = Yoğunluk                      

𝑀 = Kütle                                (g) 

𝑉 = Hacim                               (g/cm3)            

γ = Birim Hacim Ağırlık      (𝑘𝑁/m3) 
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4. ARAŞTIRMA BULGULARI 

 

4.1. Arazi Çalışma Bulguları 

 

“Isparta-Eğirdir Gökçehöyük Şeyh Göleti ve Sulaması Proje Yapımı” kapsamında 

gölet aks yeri ve ilgili mühendislik yapılarının jeolojik ve jeoteknik özelliklerinin 

belirlenmesi amacıyla yapılan arazi çalışmaları; DSİ 18 Bölge Müdürlüğü 

kontrolünde, TALVEG Jeoteknik Müş. Müh. Taah. Tic. ve San Ltd. Şti. firması 

tarafından yürütülmüştür. Arazi çalışmaları kapsamında sondajlı çalışmalarda gölet 

aksı üzerinde 7 adet, göl alanında 4 adet, kondüvi güzergahında 2 adet, dolusavak 

enerji kırıcı havuz yerinde 1 adet ve memba batardosu üzerinde 1 adet olmak üzere 

toplamda 15 kuyu ile 650 m karotlu sondaj yapılmıştır. 

 

Sondaj kuyuları, 1 adet TSM-750, 1 adet Longyear 44, 2 adet D-500 ve 1 adet B80 

model döner (rotary) sistemle çalışan sondaj makinesiyle açılmıştır. Sondajlarda Q 

(wireline) tipi karotiyer, kesici olarak vidye, taşlı elmas ve emprenye elmas kesiciler 

kullanılmıştır. Ayrıca, borulama işlemleri yapılmış olup, borulama işlemleri sırasında 

da emprenye elmas kesiciler çarık olarak kullanılmıştır. 

 

Sondaj çalışmalarına, talimatın onaylanması sonrasında, 18.09.2017 tarihinde 

başlanmış olup 12.02.2018 tarihi itibariyle tamamlanmıştır. 

 

Sondajlarda Q Tipi karotiyerlerle minimum % 70-80 karot alınarak ilerleme yapılmış, 

ayrıca her 2 metrede bir yerinde deneyler gerçekleştirilmiştir. Araştırmalar 

kapsamında 650 m jeoteknik amaçlı sondaj ve 281 adet sızma deneyi yapılmıştır. 

 

Proje alanında; ana kayayı kiltaşı ve kireçtaşı birimleri oluşturur. Bu birim üzerinde 

ise sol sahil kret ve yamaç ortasında derinliği 2,30 m yi bulan yamaç molozu birimler 

ve talvegte ortalama 0,00-02,00 metre arasında kalınlığa sahip alüvyon 

gözlenmektedir. 

 

Açılan temel sondaj kuyularında gölet yerinin geçirimliliğini araştırmak amacıyla 

basınçlı/basınçsız su testleri yapılmıştır. Ayrıca temel sondaj kuyularına ait genel 
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bilgiler tablo 4.1. özetlenmiştir. 

Çizelge 4.1. Gölet yerinde açılan temel sondaj kuyularına ait genel bilgiler 

0,00-2,00 m: Kiltaşı

2,00-45,00 m: Kireçtaşı

SK-3 1386 70 Plint Ekseni (Talveg) 0,00-70,00 m: Kireçtaşı

0,00-7,30 m: Ayrışmış Kiltaşı

7,30-28,80 m: Kiltaşı

28,80-50,00 m: Kireçtaşı

0,00-1,50 m: Yamaç Molozu

1,50-6,500 m: Kiltaşı

6,50-55,00m: Kireçtaşı

0,00-2,30 m: Yamaç Molozu

2,30-14,60 m: Kiltaşı

14,60-65,00 m: Kireçtaşı

0,00-13,00 m: Kiltaşı

13,00-40,00 m: Kireçtaşı

0,00-20,50 m: Kireçtaşı

20,50-25,00 m: Kiltaşı

0,00-4,50 m: Kiltaşı

4,50-17,50 m: Kireçtaşı

17,50-20,00 m: Kiltaşı

0,00-4,50 m: Kiltaşı

4,50-20,00 m: Kireçtaşı

0,00-1,00 m: Kil

1,00-33,00 m: Kiltaşı

33,00-40,00 m: Kireçtaşı

0,00-2,00 m: Alüvyon

2,00-40,00 m: Kireçtaşı

GSK-2 1406 40 Göl Alanı 0,00-40,00m: Kireçtaşı

0,00-12,00 m: Ayrışmış Kiltaşı

12,00-40,00 m: Kireçtaşı

SK-1 1429 60 0,00-60,00 m: Kireçtaşı

SK-2 1401 45 Plint Ekseni Yamaç (Sağ Sahil)

Plint Ekseni Kret (Sağ Sahil)

SK-4 1398 50 Plint Ekseni Yamaç (Sol Sahil)  

SK-5 1418 55 Plint Ekseni Yamaç (Sol Sahil)

SK-6 1427 65 Plint Ekseni Kret (Sol Sahil)

DSK-1 1385 25 Dolusavak Enerji Kırıcı

Gövde Mansap

0,00-40,00m: Kireçtaşı

Göl Alanı

BSK-1 1389 40 Memba Batardosu

GSK-1 1407 40 Göl Alanı

SK-7 1392 40

40 Göl Alanı

KSK-1 1400 20 Kondüvi Girişi

KSK-2 1378 20 Kondüvi Çıkışı

401409

1421

GSK-4

GSK-3

Kuyu No
Kuyu 

Kotu (m)

Derinlik 

(m)
Yeri Kesilen Litolojik Birim
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4.1.1.  Basınçlı /Basınçsız su deneyleri sonuçları 

 

Gölet yerindeki temel birimlerin geçirimliliğini belirlemek amacıyla, temel sondaj 

kuyularında, zemin özelliği gösteren ve bloklu birimlerin geçildiği derinliklerde, 

basınçsız su deneyi (Permeabilite), kaya geçilen derinliklerde ise basınçlı su deneyi 

(BST) yapılmıştır. Bu deneyler, aşağıdaki kademelerdeki atmosfer basınçları 

uygulanarak, her basınç kademesinde 10 dakika süredeki su kayıpları ölçülmüştür.  

 

Yapılan basınçlı ve basınçsız su testleri sonucuna göre geçirimlilik kademeleri tablo 

şeklinde verilmiştir. 

 

      Çizelge 4.2. Çalışma alanı temel sondajlarının geçirimlilik kademeleri 

Kuyu 

No 

Çok 

Geçirimli 

Kademe 

Geçirimli kademe Az geçirimli 

kademe 

Geçirimsiz 

kademe 

SK-1 (0,00-18,00) 

(20,00-24,00) 

(18,00-20,00) 

(24,00-42,00) 

(42,00-60,00) - 

SK-2 - (0,00-10,00) (10,00-44,00) - 

SK-3 - (0,00-8,00) (8,00-70,00) - 

SK-4 (0,00-4,00) (4,00-14,00)  

(16,00-18,00) 

(14,00-16,00)  

(18,00-50,00) 

- 

SK-5 - (0,00-12,00) (12,00-55,00) - 

SK-6 - (0,00-14,00) (14,00-65,00) - 

KSK-1 - (0,00-12,00) 

 (14,00-16,00) 

(12,00-14,00)  

(16,00-20,00) 

- 

BSK-1 - (0,00-16,00) (16,00-40,00) - 

GSK-1 - - (14,00-20,00) (20,00-40,00) 

GSK-2 - (0,00-10,00) (10,00-24,00) (24,00-40,00) 

GSK-3 - (0,00-8,00) (8,00-22,00) (22,00-40,00) 

GSK-4 - (0,00-4,00) (4,00-40,00) - 

 

Basınçlı/Basınçsız su deney sonuçları, sondaj loglarında gösterilmiştir. Gölet aks 

yerinde gözlemlenen birimler genel olarak az geçirimli ve geçirimli, kısmen çok 
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geçirimli ve geçirimsiz kademeler gözlenmektedir.  

 

4.1.2. Laboratuar çalışma bulguları 

 

Isparta Eğirdir Gökçehöyük Şeyh Göleti ve Sulaması Proje Yapımı işi kapsamında 

açılan temel sondaj kuyularından kaya örnekler alınmıştır. Alınan örnekler laboratuara 

iletilmiş ve numuneler üzerinde gerekli deneyler yapılmıştır. Yapılan deney sonuçları 

aşağıdaki tablolarda verilmiştir. (Çizelge 4.3,4.4) 

 

Çizelge 4.3. Sondaj çalışmalarından alınan kaya örnekler üzerinde yapılan tek eksenli 

……………basınç deneyi ve birim hacim ağırlık deneyi laboratuvar sonuçları 

 

Kuyu 

No 

 

Numune  

No 

 

Derinlik (m) 

 

Tek Eksenli Basınç Dayanımı 

(kg/cm²) 

 

Birim 

Hacim 

Ağırlık 

(g/cm³) 

 

 

SK-1 

K-1 3,70-3,90 384,40 2,60 

K-3 4,65-4,85 502,72 2,61 

K-4 5,20-5,40 567,98 2,62 

K-5 6,50-6,70 528,21 2,67 

 

SK-3 

K-2 4,00-4,20 428,28 2,58 

K-3 5,50-5,70 462,95 2,59 

K-4 6,90-7,10 517,00 2,59 

 

SK-4 

K-2 10,30-10,50 411,97 2,51 

K-3 12,80-13,10 437,45 2,56 

K-4 14,25-14,50 572,06 2,63 

 

SK-5 

K-1 9,70-9,90 526,11 2,61 

K-2 10,00-10,15 600,61 2,59 
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Çizelge 4.4. Temel sondaj kuyularından alınan kaya örnekler üzerinde yapılan nokta 

          yükü dayanım indeksi deney ve birim hacim ağırlık deneyi laboratuvar 

………….....sonuçları 

Kuyu 

No 

Numune 

No 

Derinlik 

(m) 
Ip (50) Birim Hacim Ağırlık (g/cm³) 

SK-1 K-2 4,50-4,65 46,91 2,56 

SK-2 

K-1 4,90-5,00 35,69 2,62 

K-2 8,60-8,80 26,51 2,42 

SK-3 K-1 1,60-1,80 32,63 2,60 

SK-4 K-1 8,50-8,60 30,59 2,54 

SK-5 

K-3 10,30-10,50 39,77 2,57 

K-4 10,80-11,00 46,91 2,62 

K-5 11,40-11,60 45,89 2,60 

SK-6 K-1 18,10-18,30 38,75 2,54 

 

Çizelge 4.3. Sondaj çalışmalarından alınan kaya örnekler üzerinde yapılan tek    

……………...eksenli basınç deneyi ve birim hacim ağırlık deneyi laboratuvar 

……………...sonuçları (Devam) 
 

 

SK-6 

K-2 18,40-18,60 433,38 2,58 

K-3 20,30-20,50 487,42 2,59 

 

SK-7 

K-1 16,30-16,50 449,69 2,59 

K-2 17,00-17,30 501,70 2,57 

K-3 18,30-18,60 517,00 2,60 

K-4 18,80-19,10 504,76 2,57 

DSK-1 K-2 10,90-11,10 454,79 2,50 

KSK-1 K-1 4,50-4,70 470,09 2,57 
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Çizelge 4.4 Temel sondaj kuyularından alınan kaya örnekler üzerinde yapılan nokta 

          yükü dayanım indeksi deney ve birim hacim ağırlık deneyi laboratuvar 

…………….sonuçları  (Devam) 

BSK-1 

K-1 10,00-10,10 31,61 2,57 

K-2 12,30-12,40 31,61 2,55 

K-3 12,40-12,50 23,45 2,38 

DSK-1 K-1 10,10-10,20 15,3 2,36 

KSK-1 K-2 5,30-5,60 38,75 2,68 

KSK-2 K-1 4,90-5,00 48,95 2,47 

   

Gökçehöyük şeyh göletinde açılan temel sondaj kuyularından elde edilen karot 

numuneler üzerinde yapılan deney sonuçlarına göre, kaya birimler 384,40-600,61 

kg/cm² arasında tek eksenli basınç dayanımına sahiptir. Ayrıca tek eksenli basınç 

dayanımı deneyine tabi tutulamayan numuneler üzerinde nokta yükü dayanımı indeksi 

deneyi yapılmıştır. Nokta yük dayanım indeks(Is50) değerlerinin 15,30-48,95 kg/cm² 

arasında değiştiği belirlenmiştir. 

 

4.2. Mühendislik Jeolojisi 

  

4.2.1. Aks Yerinin Geçirimliliği 

 

Aks yerinde açılan temel sondaj kuyularında geçirimliliğin belirlenebilmesi amacıyla 

her 2 metrede bir basınçlı su testi ve/veya permeabilite deneyi yapılmıştır. Bu deney 

verilerinin değerlendirilmesi sonucunda kiltaşı ve kireçtaşı birimlerinin yer yer çok 

geçirimli, geçirimli ve az geçirimli özellikte olduğu gözlenmiştir. Açılan sondajlarda 

belirlenen geçirimlilik değerleri aşağıda yapı yerleri esas alınarak sunulmuştur. 
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4.2.1.1. Gölet aksı sağ sahili geçirimlilik değerlendirmesi 

 

Gölet aksı sağ sahilinde SK-1 ve SK-2 nolu sondaj kuyuları açılmıştır. Sağ sahil 

geçirimlilik değerlendirmelerinde esas alınan bu kuyulara ait geçirimlilikleri ile ilgili 

bilgiler aşağıda sunulmuştur. 

 

SK-1 nolu temel sondaj kuyusu; Gölet aks yeri sağ sahil kretinde, 1429 m kotunda, 

60,00 m derinlikte açılmıştır. Kuyuda son ölçümlere göre 39,50 metre derinlikte yer 

altı suyu gözlenmiştir. 

 

SK–1 nolu sondaj kuyusunda geçirimliliğin belirlenebilmesi amacıyla permeabilite ve 

basınçlı su testleri yapılmıştır. Test sonuçlarına göre; kuyu boyunca geçilen tüm 

birimler çok geçirimli, geçirimli ve az geçirimli niteliktedir (Şekil 4.1). 

 

SK-2 nolu temel sondaj kuyusu; Gölet aksı üzerinde sağ sahil yamacında, 1445 m 

kotunda, 45,00 m derinlikte açılmıştır. Kuyuda son ölçümlere göre 21,50 metre 

derinlikte yer altı suyu gözlenmiştir. 

 

SK–2 nolu sondaj kuyusunda geçirimliliğin belirlenebilmesi amacıyla basınçlı su 

testleri yapılmıştır. Test sonuçlarına göre; tüm birimler geçirimli-az geçirimli olarak 

nitelendirilmiştir (Şekil 4.1). 
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Şekil 4.1. Gölet aksı sağ sahil derinlik lugen ilişkisi 

 

 

Şekil 4.2. Sk-1 nolu kuyu (sağ sahil) sondaj çalışması 
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4.2.1.2. Gölet aksı talveg geçirimlilik değerlendirmesi 

 

Gölet aksı talveginde SK-3 nolu temel sondaj kuyusu açılmıştır. Bu sondajlarda elde 

edilen geçirimlilik değerlerine ait veriler aşağıda sunulmuştur. 

 

SK-3 nolu temel sondaj kuyusunda; Gövde aksı üzerinde talvegde, 1386,00 m 

kotunda, 70,00 m derinlikte açılmıştır. Kuyuda 7,20 metre derinlikte yer altı suyu 

gözlenmiştir. 

 

SK–3 nolu sondaj kuyusunda geçirimliliğin belirlenebilmesi amacıyla permeabilite ve 

basınçlı su testleri yapılmıştır. Test sonuçlarına göre; 00,00 – 08,00 metre arası 

geçirimli, 08,00 – 70,00 m arası ise az geçirimli olarak nitelendirilmiştir (Şekil 4.3). 

 

 

Şekil 4.3. Gölet aksı talveg lugeon derinlik ilişkisi 
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Şekil 4.4. Sk-3 nolu (talveg) sondaj kuyusundan bir görünüm 

 

4.2.1.3. Gölet aksı sol sahili geçirimlilik değerlendirmesi 

 

Gölet aksı sol sahilinde SK-4, SK-5 ve SK-6 nolu sondaj kuyuları açılmıştır. Sol sahil 

geçirimlilik değerlendirmelerinde esas alınan bu kuyulara ait geçirimlilikleri ile ilgili 

bilgiler aşağıda sunulmuştur. 

 

 SK-4 nolu temel sondaj kuyusu; Plint ekseni üzerinde sol sahil yamacında, 1397,00 

m kotunda, 50,00 m derinlikte açılmıştır. Kuyuda son ölçümlere göre 19,70 metre 

derinlikte yer altı suyu gözlenmiştir. 

 

SK–4 nolu sondaj kuyusunda geçirimliliğin belirlenebilmesi amacıyla permeabilite ve 

basınçlı su testleri yapılmıştır. Test sonuçlarına göre birimler çok geçirimli, geçirimli 

ve az geçirimli olarak nitelendirilmiştir (Şekil 4.5). 

 

SK-5 nolu temel sondaj kuyusu; Plint ekseni üzerinde sol sahil yamaçta, 1418,00 m 

kotunda, 55,00 m derinlikte açılmıştır. Kuyuda son ölçümlere göre 30,50 metre 
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derinlikte yer altı suyu gözlenmiştir. 

 

SK–5 nolu sondaj kuyusunda geçirimliliğin belirlenebilmesi amacıyla permeabilite ve 

basınçlı su testleri yapılmıştır. Test sonuçlarına göre; 00,00 – 12,00 m arası geçirimli, 

12,00 – 55,00 m arası az geçirimli olarak nitelendirilmiştir (Şekil 4.5). 

 

SK-6 nolu temel sondaj kuyusu; Plint ekseni üzerinde sol sahil yamaçta, 1427,00 m 

kotunda, 65,00 m derinlikte açılmıştır. Kuyuda son ölçümlere göre 36,50 metre 

derinlikte yer altı suyu gözlenmiştir. 

 

SK–6 nolu sondaj kuyusunda geçirimliliğin belirlenebilmesi amacıyla permeabilite ve 

basınçlı su testleri yapılmıştır. Test sonuçlarına göre; 00,00 – 14,00 m arası geçirimli, 

14,00 – 65,00 m arası ise az geçirimli olarak nitelendirilmiştir (Şekil 4.5). 

 

 

Şekil 4.5. Gölet aksı sol sahil derinlik lugeon ilişkisi 
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Şekil 4.6. Sol sahil saha görünümü 

4.2.1.4. Derivasyon tüneli (kondüvi) geçirimlilik değerlendirmesi 

 

Kondüvi girişinde KSK-1 nolu sondaj kuyusu açılmıştır. Kondüvi geçirimlilik 

değerlendirmelerinde esas alınan bu kuyulara ait geçirimlilikleri ile ilgili bilgiler 

aşağıda sunulmuştur. 

 

KSK-1 nolu temel sondaj kuyusu; Kondüvi girişinde, 1392,00 m kotunda, 40,00 m 

derinlikte açılmıştır. Kuyuda son ölçümlere göre 11,80 metre derinlikte yer altı suyu 

gözlenmiştir. 

 

KSK–1 nolu sondaj kuyusunda geçirimliliğin belirlenebilmesi amacıyla permeabilite 

ve basınçlı su testleri yapılmıştır. Test sonuçlarına göre kuyuda belirlenen birimler 

geçirimli-az geçirimli olarak nitelendirilmiştir (Şekil 4.7).  
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Şekil 4.7. Gölet kondivi derinlik lugeon ilişkisi 

Tüm bu verilerin değerlendirmesi sonucu; yeraltısuyu seviyesinin konumu, geçirimli 

birimlerin memba mansap yönündeki ilişkisi ve ana kayanın litolojik özellikleri 

dikkate alındığında gölet aks yerinde bulunan birimlerin genel olarak geçirimli-az 

geçirimli özellikte olduğu görüşüne varılmıştır. Aks yerinde geçirimlilik sorunu 

olmaması için enjeksiyon yapılması önerilmektedir. 

 

4.2.1.5. Göl alanının geçirimliliği 

 

Şeyh Göleti, göl alanı yüzey jeolojisine göre, tabanda dar yayılımlı alüvyon, bunun alt 

kısmında, sağ sahilde ayrışmış kiltaşı ve sol sahilde kireçtaşı birimi geçilmiştir. 

Talvegde yapılan basınçlı su testlerinde, geçirimliliğin genel olarak 22,00 m 

derinlikten sonra Lu <3 (az geçirimli) olduğu görülmüştür. Gölet alanında gözlenen 

yer altı suyu seviyeleri incelendiğinde; yeraltı suyu seviyesinin 7,20 metre ile 36,50 

metre arasında değişmekte olduğu ve genel olarak kuyularda yeraltı suyu seviyesinin 

dere akış kotundan daha üst kotlarda gözlenmiş olması sebebiyle, yamaçların dereyi 

beslediği kanısına varılmıştır.  
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Şekil 4.8. Gölet göl alanı lugeon derinlik ilişkisi 

 

4.2.2. Duraylılık 

 

4.2.2.1. Aks yerinin duraylılığı 

 

Aks yerinde, dere içinde yaklaşık 1,00 m. kalınlığında alüvyon bulunmaktadır. Temel 

sondaj kuyularından elde edilen veriler ve arazi gözlemleri başlıklar halinde 

değerlendirilmiş ve sıyırma kazıları söz konusu veriler ışığında belirlenmiştir. 

 

Aks yeri sol sahilde ayrışmış kiltaşı birimi gözlenmektedir. Tüm bu birimlerin altında 

işe kireçtaşı birimi gözlenmektedir. Söz konusu ayrışmış kiltaşı birimlerin ince 

tabakalı olması nedeniyle deneye tabii tutulamamıştır. Ayrışmış kiltaşı birimlerini 

üzerleyen kireçtaşları ise 384,40- 600,61 kg/cm² arasında tek eksenli basınç 

dayanımına sahiptir. 

 

Ayrıca tek eksenli basınç dayanımı deneyine tabi tutulamayan numuneler üzerinde 

nokta yükü dayanımı indeksi deneyi yapılmıştır. Söz konusu deney sonuçlarına göre 

kaya birimler 15,30- 48,95 kg/cm² arasında dayanıma sahiptir. 
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Belirlenen formasyon özellikleri dikkate alındığında, sıyırma kazılarının sağ sahilde 

3,00 m, sağ sahil yamacından talvege doğru 3,00 m, talvegde 1,00 m, talvegden sol 

sahil yamacına doğru ve sol sahil krette 6,50 m olarak yapılması uygun olacaktır. 

 

Yapılacak sıyırma kazılarının yağışlı mevsimde yapılmaması, yaz aylarında yapılması 

kazı duraylılığı açısından önemlidir. Gölet inşaatının yaz aylarında yağışın olmadığı 

dönemlerde yapılması tarafımızca önerilmektedir. Ayrıca kazı sırasında gözlenecek 

suların ortamdan pompaj ile uzaklaştırılması gerekmektedir. 

 

4.2.2.2. Göl alanının duraylılığı 

 

Yapılan arazi çalışmaları sonucunda, göl alanında gölet gövdesinin stabilitesini 

etkileyebilecek heyelan gözlenmemiştir. Ancak göl alanı suya doygun hale geldikten 

sonra yer yer oturmalar ve akmalar dışında duraylılık sorunu beklenmemektedir. 

 

4.2.3. Oturma- Şişme potansiyeli 

 

Gölet aks yerinde belirlenen alüvyon ve yamaç molozu birimler kaldırılacak ve yapı 

kaya birimlerin üzerine oturtturulacaktır. Dolayısıyla gölet aks yerinde oturma ve 

şişme problemi beklenmemektedir. 

 

4.2.4. Diğer yapı yerlerinin duraylılığı 

 

Gölet yerinde inşa edilmesi düşünülen dolusavak yapısının güzergahı sol sahil 

yamacında olup güzergah boyunca ayrışmış kiltaşı birimler üzerinde teşkil edilecektir. 

Ayrıca derivasyon kondüvisi güzergahı boyunca ise kireçtaşı birimleri bulunmaktadır. 

Söz konusu yapı yerleri duraylılığı açısından başlıklar halinde değerlendirmeler 

yapılmıştır. 

 

4.2.4.1. Dolusavak 

 

Gölet yerinde inşa edilmesi düşünülen dolusavak yapısı sol sahilde teşkil edilecektir. 

Yapı yeri temel birimlerinde yapılan SK-6 ve DSK-1 nolu temel sondaj kuyularından 
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alınan karot örnekler üzerinde deneyler yapılarak sonuçlar irdelenmiştir. 

Çizelge 4.5. Dolusavak yapı yerinde açılan temel sondaj kuyularından alınan örnekler

          üzerinde yapılan deney sonuçları 

 

Kuyu 

No 

 

Numune 

No 

 

Derinlik (m) 

 

Tek Eksenli 

Basınç Değeri 

(kg/cm²) 

 

Birim Hacim 

Ağırlık 

(g/cm³) 

SK-6 K-2 18,40-18,60 433,38 2,58 

K-3 20,30-20,50 487,42 2,59 

DSK-1 K-2 10,90-11,10 454,79 2,50 

 

 Çizelge 4.6. Dolusavak yapı yerinde yapılan sondaj çalışmalarından alınan kaya 

   örnekler üzerinde yapılan nokta yükü dayanım deneyi sonuçları 

 

 

 

 

 

Dolusavak eşik yapısında açılan SK-6 kuyusundan alınan karot numuneler üzerinde 

yapılan deney sonuçlarının değerlendirilmesi sonucunda; 1 yatay / 2 düşey şev oranı 

ile dolusavak kazısının gerçekleştirilmesi durumunda stabilite açısında bir sorunla 

karşılaşılmayacağı düşünülmektedir. 

 

4.2.4.2. Derivasyon tüneli (Kondüvi) 

 

Şeyh göleti derivasyon tüneli kondivisi güzergahında açılan KSK-1, SK-2, SK-7 ve 

KSK-2 nolu temel sondaj kuyularından elde edilen veriler incelenmiştir. Temel sondaj 

kuyularından alınan karot örnekler üzerinde yapılan deney sonuçları irdelenmiştir. 

 

 

 

 

 

 

Kuyu No Numune 

No 

Derinlik 

(m) 

Ip (50) 

(kgf/cm²) 

𝛔𝐜 

(kgf/cm²) 

SK-6 K-1 18,10-18,30 38,75 465,00 

DSK-1 K-1 10,10-10,20 15,30 183,60 
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Çizelge 4.7. Derivasyon tüneli yapı yerinde açılan temel sondaj kuyularından             

……………alınan örnekler üzerinde yapılan tek eksenli basınç deneyi ve birim hacim 

……………ağırlık deney sonuçları 

 

Kuyu 

No 

 

Numune 

No 

 

Derinlik (m) 

 

Tek Eksenli 

Basınç Değeri 

(kg/cm²) 

 

Birim Hacim 

Ağırlık 

(g/cm³) 

 

 

SK-7 

K-1 16,30-16,50 449,69 2,59 

K-2 17,00-17,30 501,70 2,57 

K-3 18,30-18,60 517,00 2,60 

K-4 18,80-19,10 504,76 2,57 

DSK-1 K-2 10,90-11,10 454,79 2,50 

KSK-1 K-1 4,50-4,70 470,09 2,57 

 

 Çizelge 4.8. Derivasyon tüneli yapı yerinde yapılan sondaj çalışmalarından alınan

            kaya örnekler üzerinde yapılan nokta yükü dayanım deneyi  

 

 

 

 

 

 

 

Yapılan değerlendirilmeler sonucu, tek eksenli basınç dayanımının 449.69-

517,00 kg/cm’ arasında nokta yük dayanım deneyi sonucunda ise 26,51-48,95 

kg/cm’ arasında değiştiği görülmüştür. 

 

Derivasyon tüneli güzergah boyunca ortalama 3,00 m. sıyırma kazısı yapılarak yapının 

teşkil edilmesi uygun görülmüştür. Kireçtaşı birimler üzerinde açılacak geçici şevlerin 

1/3 düşey şev oranı ile teşkil edilmesi ve kazıların yağış olmayan yaz aylarında 

yapılması önerilir. 

 

 

 

Kuyu No Numune 

No 

Derinlik 

(m) 

Ip(50) 

(kgf/cm²) 

𝛔𝐜 

(kgf/cm²) 

SK-2 K-1 4,90-5,00 35,69 428,28 

K-2 8,60-8,80 26,51 318,12 

KSK-1 K-2 5,30-5,60 38,75 465,00 

KSK-2 K-1 4,90-5,00 48,95 587,40 
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4.4.3. Memba batardosu 

 

Derivasyon tüneli güzergahında açılan KSK-1, SK-2, SK-7 ve KSK-2 nolu temel 

sondaj kuyularından elde edilen veriler incelenmiştir. Temel sondaj kuyularından 

alınan karot örnekler üzerinde yapılan deney sonuçları kullanılarak yorumları 

yapılmıştır. 

 

Memba batardosu boyunca ortalama 2,00 m. sıyırma kazısı yapılarak yapının teşkil 

edilmesi uygun görülmüştür. Kireçtaşı birimler üzerinde açılacak geçici şevlerin 1/2 

şev oranı ile teşkil edilmesi ve kazıların yağış olmayan yaz aylarında yapılması 

önerilir. 

 

 

Şekil 4.9. Bsk-1 nolu sondaj kuyusundan (batardo) bir görünüm 
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5. SONUÇ VE ÖNERİLER 

 

Bu çalışmada Şeyh Göleti ile ilgili yapılan çalışmaların değerlendirilmesi sonucunda 

eski çalışmalardan da yararlanarak gölet yeri ve yakın civarının 1/ 25000 ölçekli jeoloji 

haritası yapılmıştır. 

 

Çalışma alanında gözlenen birimler yaşlıdan gence doğru; Beydağları formasyonu 

(Kb), Alakırçay grubu (Tra), Pazarköy grubu (Tp), Keçili formasyonu (Kk), Alüvyon 

(Qal) ve yamaç molozlarından (Qym) oluşmaktadır. 

 

1/1250 ölçekli gölet yeri ve göl alanı mühendislik jeolojisi haritası yapılmıştır. Yapılan 

gözlem ve değerlendirmelerde gölet yeri ve göl alanında Pazarköy grubuna ait 

litolojiler tespit edilmiştir. 

 

Yapılan temel sondajlardan da faydalanarak gölet yeri jeoloji boy kesiti hazırlanmıştır. 

Hazırlanan boy kesitleri üzerinde sıyırma kazısı sınırları belirlenmiştir. 

 

Gölet yeri ve mühendislik yapılarının bulunduğu alanlardaki birimlerin yatay ve düşey 

yönlerdeki değişimlerini gözlemlemek amacıyla Devlet Su İşleri tarafından 

derinlikleri farklı olan 650m uzunluğunda 15 temel sondaj kuyusu açtırılmıştır. 

 

Gölet yerindeki alüvyon ve sol yamaçta bulunan yamaç molozları inşaat aşamasında 

kazılarak (sıyrılarak) ortamdan kaldırılacaktır. Gölet gövdesini oluşturacak yapı kaya 

birimleri üzerine oturtturulacaktır. Dolayısı ile gölet yerinde gölet gövde ağırlığından 

dolayı herhangi bir oturma veya şişme sorunu beklenmemektedir. 

 

Yapılan arazi çalışmalarında gölet yeri ve yamaçlarında, heyelan ve kaya kopması gibi 

herhangi bir kütle hareketi tespit edilmememiştir. Sol sahil yamacında yüzeysel akma 

hareketi gözlenmiş olsada söz konusu alanda gözlenen yamaç molozları sıyrılarak 

ortamdan uzaklaştırılacaktır. Dolayısı ile bu akmalar gölet için bir tehlike 

oluşturmayacaktır. 
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Yapılan arazi çalışmaları sonucunda, göl alanındaki yamaçlarda gölet gövdesinin 

stabilitesini etkiliyebilecek heyelan başta olmak üzere kütle hareketleri 

gözlenmemiştir. 

 

Arazi çalışmaları sırasında yapılan gözlemler ve temel sondajlardaki incelemeler 

sonrası bölgede bitkisel toprak kalınlığının az olduğu, aynı zamanda ayrışma 

derinliğinin fazla olmadığı tespit edilmiştir yapılan değerlendirmeler sonucu gölet 

üzerinde farklı mühendislik yapılarının bulunduğu alanlarda sıyırma kazılarının 2-3 m 

arasında değişiceği sonucuna varılmıştır. 

 

Yapılacak sıyırma kazılarının yağışlı mevsimde yapılmaması, yaz aylarında yapılması 

kazı duraylılığı açısından önemlidir. Aynı zamanda gölet inşaatınında yaz aylarında 

yağışın olmadığı dönemlerde yapılması gerekmektedir. 

 

Yapı yeri temelini oluşturan birimler detaylı olarak incelendiğinde, yapı yeri sağ 

sahilde açılacak olan şevlerin kaya birimlerinde 1/3 olarak, sol sahilde ise 1/2 olarak 

teşkil edilmesi önerilir. 

 

Açılan temel sondajlarda yapılan deneyler sonucu birimlerin litolojik özelliklerine 

bağlı olarak yer yer çok geçirimli ve geçirimli seviyerin bulunduğu tespit edilmiştir. 

Birimlerin bu özelliklerine bağlı olarak olabilecek su kaçaklarını önlemek amacıyla 

enjeksiyon yapılması gerekmektedir. 
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EK-A Sondaj Logları 

 

EK-B Laboratuvar Deney Sonuçları 

 

EK-C Isparta Eğirdir Gökçehöyük Şeyh Göleti Ve Sulaması 1/25000 Ölçekli Jeoloji 

haritası 

 

EK-D Isparta Eğirdir Gökçehöyük Şeyh Göleti Ve Sulaması 1/1250 Ölçekli Göl Alanı 

Genel Jeoloji Ve Sondaj Lokasyon Haritası 

 

EK-E Isparta Eğirdir Gökçehöyük Şeyh Göleti Ve Sulaması 1/500 Ölçekli Genel 

Jeoloji Ve Sondaj Lokasyon Haritası 

 

EK-F Isparta Eğirdir Gökçehöyük Şeyh Göleti Ve Sulaması Aks Yeri Jeoloji Boykesiti 

 

EK-G Isparta Eğirdir Gökçehöyük Şeyh Göleti Ve Sulaması Gövde Genel Jeoloji Ve 
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EK-D Şeyh Göleti Ve Yakın Civarının 1/25000 Ölçekli Jeoloji haritası 
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EK-E Şeyh Göleti Ve Göl Alanı Jeoloji Ve Sondaj Lokasyon Haritası 1/1250 Ölçekli  
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EK-F Şeyh Gölet Yeri Jeoloji Boykesiti 
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EK-G Şeyh Göleti Gövde Genel Jeoloji Ve Temel Sondaj Lokasyonları Enkesitleri 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


